
 

Strana 1 z 1 
 

Autoklub České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www. autoklub.cz 

 

Prezident Autoklubu ČR 
 

V Praze 4. března 2025 

 

 

Vážení přátelé motorismu, milí autoklubáci, 

ve finiši jsou přípravy na sezónu 2025, probíhají školení činovníků a jezdců ve většině 

disciplín motorsportu. V půli března se koná první soutěž automobilového sportu úvodní podnik 

ČEZ Mistrovství ČR v ecoRally, který je zároveň součástí FIA ecoRally Cupu. Sezónu symbolicky 

otvírá disciplína, v níž čeští reprezentanti vloni obhájili světový titul. I letos Michal Žďárský 

s Jakubem Nábělkem v prvním podniku ve Španělsku druhým místem prokázali, že s nimi soupeři 

opět musí počítat. Na domácí půdě v Českém Krumlově jim budeme držet pěsti! Poslední březnový 

víkend se jede první mistrovský podnik rallykrosu a v motocyklovém sportu startují plochá dráha 

a flat track na pražské Markétě, v Kaplici pak první podnik Open mistrovství ČR sajdkárkrosu a 

čtyřkolek.  

Svědomitě připravuje akce roku 2025 také oblast zájmové činnosti Autoklubu ČR. 

V klubovém domě se sešli předsedové a členové klubů karavanistů z celé republiky, naplánován 

je již kalendář letošních srazů, jehož vrcholem bude tradiční Národní sraz, který se uskuteční 

v závěru září ve Strážnici. Asociace Veteran Car Clubů Autoklubu ČR letos pořádá již 31. ročník 

desetidílného Mistrovství ČR – Pohár historických vozidel. Jejich pořadatelé z Čech a Moravy a 

také sportovní komisaři se v únoru sešli na předsezónním školení. Debatovali také o aktualizaci 

národních sportovních řádů a nápadech, jak Pohár zejména pro účastníky ještě více zatraktivnit.  

V rámci zasedání Prezídia Autoklubu ČR jsme slavnostně podepsali smlouvu s promotérem 

mistrovství světa v motokrosu, společností Infront, na pořádání MXGP v Lokti na dalších pět let. 

Zástupci Infrontu, přítomní prostřednictvím online videopřenosu, vyzdvihli dlouhodobou 

špičkovou kvalitu loketských pořadatelů a oblíbenost Velké ceny České republiky jak mezi jezdci, 

tak i příznivci. Pětiletý kontrakt pak také poskytuje příležitost i pro další české pořadatele.  

Minulý týden poprvé v letošním roce zasedla Světová rada motorsportu Mezinárodní 

automobilové federace FIA, jejímž jsem členem. V médiích jste určitě zachytili informaci, že jsme 

schválili povinné strategie dvou zástavek na GP Formule 1 v Monte Carlu pro zvýšení atraktivnosti 

závodu. Online konference ale projednávala řadu dalších bodů. Za nejzajímavější zmíním 

stanovení priorit FIA na letošní rok a ambiciózní strategii dynamického rozvoje světového 

motorsportu Vize 2030 na příštích pět let.   

Pro termín letošní výroční konference Autoklubu ČR jsme s kolegy z Prezídia zvolili už 

osvědčený jarní termín před zahájením sezóny. Zároveň je oproti konání na podzim v minulosti 

vhodnější pro schvalování rozpočtu na daný rok s tím, že je předložena bilance hospodaření a 

rozpočtu za minulé období. Na programu bude také diskuze o budoucnosti klubového domu, jehož 

technický stav vyžaduje zásadní investice do rekonstrukce. V sobotu 29. března se těším na setkání 

s vámi!   

 Se srdečným pozdravem 
Jan Šťovíček 
prezident Autoklubu ČR 


